ANO IV • EDIÇÃO N° 679 • ABREULÂNDIA-TO • segunda-feira, 28 de outubro de 2024.

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

ATO N.º 038/2024 – EXONERAÇÃO ................................. 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO ....................................................... 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO PROCESSO Nº

886/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 ................ 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO PROCESSO Nº

886/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 ................ 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO PROCESSO Nº

886/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 ................ 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO PROCESSO Nº

886/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 ................ 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO PROCESSO Nº

886/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 ................ 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO N.º 038/2024 – EXONERAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o
disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de
Abreulândia-TO, resolve:

EXONERAR:

Exonerar, a Senhora VANEIDE DIVINA SIQUEIRA SOARES do
cargo comissionado de ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO E T.I,
com lotação na Secretaria de Assistência Social , a partir de 31
de outubro de 2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do
Tocantins, aos vinte (25) dias do mês de outubro (10) do ano
dois mil e vinte e quatro (2024).

Manoel Francisco de Moura
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Abreulândia-TO torna público a abertura do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1049/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMA
SRP Nº 015/2024, Tipo Menor Preço Por Item, objeto:
Aquisição de carretas basculante 07 toneladas 1 eixo duplo
com pneus, para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente. No Sistema registro de Preços. O mesmo
ocorrerá na plataforma do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Recebimento das
propostas das 14:00 horas do dia 29/10/2024 até as 08:00
horas do dia 13/11/2024, início da sessão de disputa de preços:
às 08h30min do dia 13 de Novembro de 2024, horário de
Brasília, o edital e seus anexos se encontram na sede da
licitação, e nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br;
www.abreulandia.to.gov.br

Silvânia Santos Sousa Abreu
Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO PROCESSO Nº

886/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

CONTRATANTE. O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,
estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,
Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 48.966.223/0001-34,
aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,
Maria Elenita Moura, brasileira. CONTRATADO: SOUZA E
COSTA COMERCIO DE MAT PARA CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
44.856.682/0001-04, estabelecida em AV CODESPAR, S/N, QD
01 LT 03 04 05 - CENTRO, DIVINOPOLIS DO TOCANTINS – TO.
OBJETO: Aquisições de material de construção, elétrico,
hidráulico, ferramentas e outros, para a manutenção das
escolas municipais  de educação. DO PRAZO: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato original por mais 12(doze)
contados a partir de 28 de outubro de 2024 a 27 de outubro de
2025. DAS DEMAIS CLÁUSULAS. Os demais Itens e Cláusulas da
Ata de Registro de Preços/Contrato que a este deu causa, ficam
ratificados permanecendo inalterados em sua íntegra, e com

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 679

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 28 de outubro de 2024.

http://www.abreulandia.to.gov.br/

ANO IV • EDIÇÃO N° 679 • ABREULÂNDIA-TO • segunda-feira, 28 de outubro de 2024.

D  U EN   A  INAD  DI I AL EN E   N  R E    N          DE              UE
IN  I UI A IN RAE  RU URA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   I  DE ABREULÂNDIA   A        L  E   I UEIRED     N
 EN R     E                NE                      ABREULANDIA        BR

2

plena eficácia, e do qual o presente termo aditivo passa a fazer
parte integrante e complementar, a fim de que juntos
produzam um único efeito de direito. Fundamento Legal
Art. 57., ínscio II da lei 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO PROCESSO Nº
886/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

CONTRATANTE. O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,
estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,
Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 48.966.223/0001-34,
aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,
Maria Elenita Moura, brasileira. CONTRATADO: IMPÉRIO
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.060.594/0001-40,
estabelecida em AV CODESPAR, 1174, QD 50 LT 05-B - CENTRO,
DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS – TO OBJETO: Aquisições de
material de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas e
outros, para a manutenção das escolas municipais  de
educação. DO PRAZO: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato original por mais 12(doze) contados a partir de 28 de
outubro de 2024 a 27 de outubro de 2025. DAS DEMAIS
CLÁUSULAS. Os demais Itens e Cláusulas da Ata de Registro de
Preços/Contrato que a este deu causa, ficam ratificados
permanecendo inalterados em sua íntegra, e com plena
eficácia, e do qual o presente termo aditivo passa a fazer parte
integrante e complementar, a fim de que juntos produzam um
único efeito de direito. Fundamento Legal Art. 57., ínscio II da
lei 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO PROCESSO Nº
886/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

CONTRATANTE. O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,
estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,
Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 48.966.223/0001-34,
aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,
Maria Elenita Moura, brasileira. CONTRATADO: VALE
COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
36.435.916/0001-11, estabelecida em Q 102 norte avenida ns
2, 0, lote 12 sala 01 - plano diretor norte, Palmas – TO. OBJETO:
Aquisições de material de construção, elétrico, hidráulico,
ferramentas e outros, para a manutenção das escolas
municipais  de educação. DO PRAZO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato original por mais 12(doze) contados a
partir de 28 de outubro de 2024 a 27 de outubro de 2025. DAS
DEMAIS CLÁUSULAS. Os demais Itens e Cláusulas da Ata de
Registro de Preços/Contrato que a este deu causa, ficam
ratificados permanecendo inalterados em sua íntegra, e com
plena eficácia, e do qual o presente termo aditivo passa a fazer
parte integrante e complementar, a fim de que juntos
produzam um único efeito de direito. Fundamento Legal
Art. 57., ínscio II da lei 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO PROCESSO Nº
886/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

CONTRATANTE. O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,
estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,
Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 30.047.887/0001-34,
aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,
Maria Elenita Moura, brasileira. CONTRATADO: OLIVANYA
VIEIRA DA S RODRIGUES, pessoa jurídica, devidamente inscrita
no CNPJ sob nº 21.370.829/0001-56, estabelecida em rua
mariano pereira, sn, quadra43 lote 04 salas 01 - centro,
Abreulândia – TO OBJETO: Aquisições de material de
construção, elétrico, hidráulico, ferramentas e outros, para a
manutenção das escolas municipais  de educação. DO PRAZO:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato original por mais
12(doze) contados a partir de 28 de outubro de 2024 a 27 de
outubro de 2025. DAS DEMAIS CLÁUSULAS. Os demais Itens e
Cláusulas da Ata de Registro de Preços/Contrato que a este deu
causa, ficam ratificados permanecendo inalterados em sua
íntegra, e com plena eficácia, e do qual o presente termo
aditivo passa a fazer parte integrante e complementar, a fim de
que juntos produzam um único efeito de direito. Fundamento
Legal Art. 57., ínscio II da lei 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PRAZO PROCESSO Nº

886/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

CONTRATANTE. O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ABREULÂNDIA-TO, Pessoa Jurídica de Direito Público,
estabelecida na Rua Geminiano Cunha, s/n, Centro,
Abreulândia-TO, inscrita no CNPJ sob nº 48.966.223/0001-34,
aqui representada legalmente pela sua Presidente a senhora,
Maria Elenita Moura, brasileira. CONTRATADO: NJ COMERCIO
DE MATERIAL ELETRICO LTDA, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 48.966.223/0001-34, estabelecida em
Av Bernardo Sayao, Cecopek, 0, - centro, Presidente kennedy –
TO OBJETO: Aquisições de material de construção, elétrico,
hidráulico, ferramentas e outros, para a manutenção das
escolas municipais  de educação. DO PRAZO: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato original por mais 12(doze)
contados a partir de 28 de outubro de 2024 a 27 de outubro de
2025. DAS DEMAIS CLÁUSULAS. Os demais Itens e Cláusulas da
Ata de Registro de Preços/Contrato que a este deu causa, ficam
ratificados permanecendo inalterados em sua íntegra, e com
plena eficácia, e do qual o presente termo aditivo passa a fazer
parte integrante e complementar, a fim de que juntos
produzam um único efeito de direito. Fundamento Legal
Art. 57., ínscio II da lei 8.666/93.

		2024-10-28T19:51:17-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180